Кому    Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа  Стерлитамак_______________________________________
от__________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя, паспортные данные, данные юридического лица, почтовый/электронный адрес, телефон)

Заявление

Прошу выдать разрешение на строительство в целях строительства реконструкции (нужное подчеркнуть) индивидуального жилого дома: ориентировочной общей площадью дома - __________ кв.м; ориентировочной площадью застройки дома - __________ кв.м; количеством этажей - _________ шт, в том числе подземных - __________ шт; ориентировочной площадью пристраиваемых помещений к дому (в случае реконструкции) - _____________ кв.м
На земельном участке по адресу: ______________________________________________________________________
(адрес объекта либо земельного участка, на котором объект расположен)
Кадастровый номер земельного участка: ________________________________
Сроком на ________________
При этом сообщаю:
- право на пользование землей закреплено:
 __________________________________________________________________
-градостроительный план земельного участка № RU03307000-______________
- постановление об утверждении градостроительного плана________________
- схема планировочной организации земельного участка___________________

дополнительно, в случае, если строительство или реконструкция планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения:
	- описание внешнего облика объекта _______________________________________
	- типовое архитектурное решение __________________________________________
 	- заключение органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия о соответствии описания внешнего облика объекта ИЖС предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям, установленным градостроительным регламентом ____________________________________________________________

К заявлению прилагаю документы в соответствии ч.9 ст.51 Градостроительного кодекса РФ.
Обязуюсь в 10-тидневный срок передать необходимые документы для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
Способ получения заявителем результата муниципальной услуги __________
											            (лично, по почте)

____________________ 			_________                 «__» _________201_г.
(Ф.И.О. заявителя/представителя)  			     (подпись)
[bookmark: _GoBack]
(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя (при необходимости)